DIRECTION DE L’ORGANISATION  SPORTIVE

REUNION DU 14.NOVEMBRE.2016
MEMBRES PRESENTS

MESSIEURS 

BARKAT ALI


DOS

DEHAMCHI NAAMANE

COORDINATEUR

CHAKOUR MOURAD

SECRETAIRE

La Séance est ouverte à 10H30 par Monsieur BARKAT ALI, Président de la Commission  qui souhaite la bienvenue aux membres Présents et Passe ensuite aux Points inscrits à l’ordre du jour

1°) COURRIER « ARRIVEE »
· La Commission a pris connaissance du courrier « arrivée »  

2°) AFFAIRES LITIGIEUSES
Affaire n° 07  Rencontre CR.H.KROUMA – USB.ROUACHED (U 20) COUPE D’ALGERIE du 15.10.2016
  
 Non déroulement de la rencontre

· Vu la programmation du match de Coupe d’Algérie CRHK - USBR le 25.10.2016 à D.MOURAD
· Attendu que toutes les dispositions ont été prises pour le bon déroulement de la rencontre et clubs avisés dans les délais impartis 

· Attendu que la rencontre sus-visée ne s’est pas déroulée par suite de l’absence de l’équipe CRHK (U20) sur le terrain à l’heure du match 

· Attendu que l’équipe CRHK (U20) ne s’est pas présentée à l’heure impartie de la rencontre

· Attendu que la rencontre est programmée le 25.10.2016 (11H30) Insérée sur site de la L.R.F.C.

· Attendu que l’arbitre a fait application de l’article 21 du règlement de la Coupe d’Algérie

· Attendu que cette absence a été constatée régulièrement par l’arbitre du match

· Attendu que conformément aux dispositions réglementaires de la Coupe d’Algérie article 21 (toute équipe refusant de jouer, abandonne le terrain ou déclare forfait est sanctionnée pour la phase préliminaire de :

· Match perdu par pénalité à l’équipe CRHK (U20)  

· Une amende de Dix Mille DA (10.000 DA) payable avant le 25.11.2016 et une suspension de participation à la Coupe d’Algérie pour la saison suivante

Affaire n° 08  Rencontre CR.A.CHARCHRA – USB.ROUACHED (U 20) du 01.11.2016

  
 Non déroulement de la rencontre

· Vu la Feuille de match

· Attendu que la rencontre a été arrêtée à la 45ème Minute de jeu

· Attendu que la partie n’a pas eu sa durée réglementaire

·  Attendu que l’équipe du CR.A.CHAR CHAR n’a pas repris la seconde mi-temps 

· Attendu que le score était de TROIS à DEUX en faveur de l’équipe USBR

· Attendu que l’arbitre a usé de tous son pouvoir pour terminer la rencontre mais en vain 
· Par ces motifs : la D.O.S. décide disqualification de l’équipe (U20) du CR.A.CHARCHRA pour abandon 

· Une amende de 10.000 DA est infligée au club CR.A.CHARCHRA payable avant le 01.12.2016

Affaire n° 09  Rencontre HB.C.LAID – CSA.A.BOUZID (U17) du 01.11.2016

  
 Partie Arrêtée à la 87ème Minute de jeu suite à un bagarre 

· Vu la Feuille de match

· Vu le rapport de l’arbitre

· Attendu que la rencontre n‘a pas eu sa durée réglementaire

· Attendu qu’une bagarre au sein du camp du CSAAB s’est dégénérée dont les auteurs non identifies

· Attendu que les dirigeants du CSAAB ont tout essayé pour faire revenir le calme

· Attendu que l’arbitre a usé de tous ses moyens pour mener à terme la rencontre mais en vain

· Par ces motifs et en application de l’article 99 alinéa 02 la Commission décide disqualification de l’équipe CSA.A.BOUZID au profit de l’HB.C.LAID 

· Suspension de Deux Matchs ferme du capitaine d’équipe du CSA.A.BOUZID en l’occurrence GUEDIRI MADJED à compter du 14.11.2016

· Une amende de 2.500 DA est infligée au club CSA.A.BOUZID payable avant le 01.12.2016

Affaire n° 10  Rencontre MO.CONSTANTINE – USM.A.BEIDA (U15) du 05.11.2016

  
 Non déroulement de la rencontre

· Vu la Feuille de match

· Attendu que la rencontre sus visée ne s’est pas déroulée par suite de l’absence de l’équipe (U15) USM.A.BEIDA sur le lieu de la rencontre

· Attendu que l’équipe USM.A.BEIDA (U15) ne s’est pas présentée à l’heure impartie de la rencontre sur le terrain

· Attendu que la rencontre est programmée le SAMEDI.05.11.2016 à 11H00 à D.MOURAD
· Attendu que cette absence a été constatée dans les règle et délai réglementaires

· Par ces motifs la Commission décide match perdu par pénalité à l’équipe U 15 USM.A.BEIDA et en attribue le gain à l’équipe U 15 MO.CONSTANTINE par le score de 3 à 0 

· En outre une amende de 20.000 DA est infligée au club USM.A.BEIDA payable dans un délai d’un Mois (Avant le 05/12/2016)

Affaire n° 11  Rencontre MO.CONSTANTINE – USM.A.BEIDA (U17) du 05.11.2016

  
 Non déroulement de la rencontre

· Vu la Feuille de match

· Attendu que la rencontre sus visée ne s’est pas déroulée par suite de l’absence de l’équipe (U15) USM.A.BEIDA sur le lieu de la rencontre

· Attendu que l’équipe USM.A.BEIDA (U17) ne s’est pas présentée à l’heure impartie de la rencontre sur le terrain

· Attendu que la rencontre est programmée le SAMEDI.05.11.2016 à 09H30 à D.MOURAD
· Attendu que cette absence a été constatée dans les règle et délai réglementaires

· Par ces motifs la Commission décide match perdu par pénalité à l’équipe U 15 USM.A.BEIDA et en attribue le gain à l’équipe U 15 MO.CONSTANTINE par le score de 3 à 0 

· En outre une amende de 20.000 DA est infligée au club USM.A.BEIDA payable dans un délai d’un Mois (Avant le 05/12/2016)

Affaire n° 12  Rencontre AB.C.LAID – USM.A.BEIDA (U18) du 05.11.2016

  
 Non déroulement de la rencontre

· Vu la Feuille de match

· Attendu que la rencontre sus visée ne s’est pas déroulée par suite de l’absence de l’équipe (U18) USM.A.BEIDA sur le lieu de la rencontre

· Attendu que l’équipe USM.A.BEIDA (U18) ne s’est pas présentée à l’heure impartie de la rencontre sur le terrain

· Attendu que la rencontre est programmée le SAMEDI.05.11.2016 à 14H30 à C.LAID
· Attendu que cette absence a été constatée dans les règle et délai réglementaires

· Par ces motifs la Commission décide match perdu par pénalité à l’équipe U 18 USM.A.BEIDA et en attribue le gain à l’équipe U 18 AB.C.LAID par le score de 3 à 0 

· En outre une amende de 20.000 DA est infligée au club USM.A.BEIDA payable dans un délai d’un Mois (Avant le 05/12/2016)

Affaire n° 13  Rencontre NRB.O.GACEM – USF.CONSTANTINE (U15) du 30.10.2016

  
 Non déroulement de la rencontre

· Vu la Feuille de match

· Attendu que la rencontre sus visée ne s’est pas déroulée de non présentation des licences des jeunes de l’équipe USFC (U15) 

· Attendu que Conformément aux dispositions en vigueur, la licence en cours de validité doit être présentée lors de chaque rencontre 

· Attendu que la rencontre n’a pas pu eu lieu malgré la présence des deux équipes 

· Attendu qu’aucune rencontre ne peut se dérouler sans la présentation de licences

· Attendu que la non présentation des licences a été constatée par l’arbitre dans les formes et délais réglementaires

· Par ces motifs la Commission décide match perdu par pénalité à l’équipe U 15 (USF.CONSTANTINE) et en attribue la gain au club NRB.O.GACEM (U15) par le score de 3 à 0 

Affaire n° 14  Rencontre NRB.O.GACEM – USF.CONSTANTINE (U17) du 30.10.2016

  
 Non déroulement de la rencontre

· Vu la Feuille de match

· Attendu que la rencontre sus visée ne s’est pas déroulée de non présentation des licences des jeunes de l’équipe USFC (U17) 

· Attendu que Conformément aux dispositions en vigueur, la licence en cours de validité doit être présentée lors de chaque rencontre 

· Attendu que la rencontre n’a pas pu eu lieu malgré la présence des deux équipes 

· Attendu qu’aucune rencontre ne peut se dérouler sans la présentation de licences

· Attendu que la non présentation des licences a été constatée par l’arbitre dans les formes et délais réglementaires

· Par ces motifs la Commission décide match perdu par pénalité à l’équipe U 17 (USF.CONSTANTINE) et en attribue la gain au club NRB.O.GACEM (U17) par le score de 3 à 0 

Affaire n° 15  Rencontre USO.R.GARE – SC.O.RAHMOUNE (U20) du 04.11.2016

  
 Non déroulement de la rencontre

· Vu la Feuille de match
· Vu le rapport de l’arbitre
· Attendu que la rencontre sus visée ne s’est pas déroulée par suite de l’absence de l’ambulance (Protection civile) sur le lieu de la rencontre

· Attendu que la présence de l’ambulance incombe au club recevant, qui n’a pas fait application de l’article 14 du Règlement du Football amateur jeunes qui stipule.

· «  Je cite « 

· Si l’absence de l’ambulance est constatée par l’arbitre, celui-ci annule la rencontre et le club fautif est sanctionné 

· Par ces motifs : La Commission décide match perdu par pénalité à l’équipe USOR.GARE (U20) et en attribue le gain à l’équipe (U20) du SC.O.RAHMOUNE par le score de 3 à 0 

· En outre, une  amende de 30.000 DA  est infligée au club USOR.GARE, payable avant le 04.12.2016

Affaire n° 16  Rencontre USC.A.BEIDA – WA.CONSTANTINE (U15) du 30.10.2016

  
 Non déroulement de la rencontre

· Vu la Feuille de match
· Vu la rapport de l’arbitre 
· Attendu que la rencontre sus visée ne s’est pas déroulée par suite de l’absence de l’équipe (U15) WA.CONSTANTINE sur le lieu de la rencontre

· Attendu que l’équipe WA.CONSTANTINE (U15) ne s’est pas présentée à l’heure impartie de la rencontre sur le terrain

· Attendu que la rencontre est programmée le DIMANCHE.30.10.2016 à 09H00 à A.BEIDA 
· Attendu que cette absence a été constatée dans les règle et délai réglementaires

· Par ces motifs la Commission décide match perdu par pénalité à l’équipe U 15 WA.CONSTANTINE et en attribue le gain à l’équipe U 15 USC.A.BEIDA par le score de 3 à 0 

· En outre une amende de 20.000 DA est infligée au club WA.CONSTANTINE payable dans un délai d’un Mois (Avant le 05/12/2016)

Affaire n° 17  Rencontre USC.A.BEIDA – WA.CONSTANTINE (U17) du 30.10.2016

  
 Non déroulement de la rencontre

· Vu la Feuille de match
· Vu la rapport de l’arbitre 
· Attendu que la rencontre sus visée ne s’est pas déroulée par suite de l’absence de l’équipe (U17) WA.CONSTANTINE sur le lieu de la rencontre

· Attendu que l’équipe WA.CONSTANTINE (U17) ne s’est pas présentée à l’heure impartie de la rencontre sur le terrain

· Attendu que la rencontre est programmée le DIMANCHE.30.10.2016 à 10H30 à A.BEIDA

· Attendu qu’après avoir remis la feuille de match à l’équipe locale, l’arbitre de la rencontre à constatée l’arrivée tardive du Bus transportant les équipes du club WA.CONSTANTINE aux environs de 11H00 

· Attendu que cette arrivée tardive a été constatée sans les règle et délai réglementaires 

· Par ces motifs : La Commission décide match perdu par pénalité à l’équipe WA.CONSTANTINE (U17) et en attribue le gain à l’équipe (U17) USC.A.BEIDA par le score de 3 à 0

· En outre une amende de 2.500 DA est infligée au club WA.CONSTANTINE payable dans un délai d’un Mois (Avant le 05/12/2016)

Affaire n° 18  Rencontre ESC.TADJENANET – CAM.SKIKDA (U20) du 05.11.2016

  
 Non déroulement de la rencontre

· Vu la Feuille de match
· Attendu que la rencontre sus visée ne s’est pas déroulée par suite d’insuffisance dans l’organisation

· Attendu que le club recevant (ESCT) est tenu de prendre toutes les dispositions nécessaires pour le bon déroulement de la rencontre

· Attendu que l’organisation est du ressort du club recevant, qui devait prendre attache avec les responsables du stade au moins 24heusres à l’avance pour l’organisation de la rencontre

· Attendu que les deux clubs en présence ont été avisés par FAX envoyé le 03.11.2016, que la rencontre du 05.11.2016 (09H00) à TADJENANET est maintenu

· Par ces motifs : La Commission décide match perdu par pénalité à l’équipe ESC.TADJENANET (U20) et en attribue le gain à l’équipe (U20) CAM.SKIKDA par le score de 3 à 0

· En outre une amende de 2.500 DA est infligée au club ESC.TADJENANET payable dans un délai d’un Mois (Avant le 05/12/2016)

Affaire n° 19  Rencontre FC.TAHER – ESC.TADJENANET (SENIORS) du 11.11.2016

  
 Non déroulement de la rencontre

· Vu la Feuille de match
· Vu le rapport de l’arbitre 

· Vu le rapport du délégué

· Vu les pièces versées au dossier
· Attendu que la rencontre sus visée ne s’est pas déroulée par suite de l’absence du Service d’ordre sur le lieu de la rencontre

· Attendu que la présence du service d’ordre incombe au club incombe au club recevant, qui n’a pas fait application de l’Article 50 du règlement de Football Amateur

· Attendu que le club recevant (Organisateur) est tenu d’assurer la sécurité nécessaire au bon déroulement de la rencontre

· Attendu qu’au cas où une rencontre n’a pas eu lieu en raison de l’absence où m’insuffisance de sécurité, la rencontre n’aura pas lieu

· Attendu que l’absence du Service d’Ordre a été constatée par l’arbitre dans les forme et délai réglementaires 

· Par ces motifs la Commission décide match perdu par pénalité à l’équipe Seniors du FC.TAHER et en attribue le gain à l’équipe Seniors de l’ESC.TADJENANET par le score de 3 à 0 

· En outre une amende de 20.000 DA est infligée au club FC.TAHER payable dans un délai d’un Mois (Avant le 15/12/2016)

